
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 48/08-08-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 661-48/08-08-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των όρων του σχεδίου της 4ης Πρόσκλησης  υποβολής οικονομικών προσφορών στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών,  για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για το σχολικό έτος  2025-2026.   
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 08-08-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
15:00μ.μ., συνήλθε σε Κατεπείγουσα  συνεδρίαση, δια περιφοράς, η Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων 
Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 72530/08-08-2025 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής 
Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις 
διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος  Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Νικόλαος  Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
2ο Θέμα: Έγκριση των όρων του σχεδίου της 4ης Πρόσκλησης  υποβολής οικονομικών προσφορών στο 
πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών,  για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για το σχολικό έτος  2025-
2026.   
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το  2ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Λευκάδας, κ. Αντώνη Δουβίτσα, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 9ΑΕΩ7ΛΕ-8ΦΙ



 

Έχοντας υπόψη: 
 

I. Τις διατάξεις:  
 Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση  & Ευθύνη». 
 Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
 Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
 Tου Ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ».  
 Την υπ’ αριθ.50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών» 
 Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
 Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
 Του Π.Δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων» όπως τροποποιήθηκε με την 

αριθμ. 276433/ 10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία τροποποιείται ο 
Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.» (ΦΕΚ 4083/ τ.Β’/ 23-11-2017).  

II. Την αριθ. οικ.1411/736/08-01-2024 Απόφαση του  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί Ορισμού 
νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Π.Ι.Ν (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β). 

III. Την αριθ. οικ. 4622/2182/2024 Απόφαση περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον  Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων  (ΦΕΚ 449/Β/23-01-2024).  

IV. Την αριθμ,οικ. 114930/52480/30-12-2024 απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων << Περί 
Ανανέωσης θητείας του Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων>>. 

V. Την αριθ. πρωτ. 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ:Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0) Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοπ/νήσου- Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 247-
35/05-12-2024 ( 94587ΛΕ-ΥΞΒ) Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου , αναφορικά με την 
έγκριση του Π/Υ έτους 2025 και το ΟΠΔ της ΠΙΝ. 

VI. Την από  αρ. Πρωτ.33086/5096/21-04-2023 ( ΑΔΑΜ: 23PROC012553173) Διακήρυξη  για την 
ανάθεση συμβάσεων  παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για τα σχολικά έτη  2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026 με 
δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) με δικαίωμα προαίρεσης, 
προϋπολογισμού 1.346.892,96 € άνευ Φ.Π.Α   (1.521.989,05€ με Φ.Π.Α 13%) άνω των ορίων 
μέσω του Δυναμικού Συστήματος Αγορών με τη χρήση ΕΣΗΔΗΣ με Α/α Συστήματος 191553. 

VII. Την Αριθ. Πρωτ.οικ.57597/8919/04-07-2023 με ΑΔΑΜ 23PROC013002474  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ Υποβολής 
Οικονομικών Προσφορών στο Πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών  για την ανάθεση 
συμβάσεων  παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για τα  σχολικά έτη  2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026 με 
δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) και με δικαίωμα προαίρεσης, 
Προϋπολογισμού 1.346.892,96 € άνευ ΦΠΑ   (1.521.989,05 € ΜΕ φπα 13%). 

VIII. Την Αριθ. Πρωτ.οικ.19663/3070/04-03-2024 με ΑΔΑΜ 24PROC014357202 2η  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στο Πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών  για την 
ανάθεση συμβάσεων  παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για τα  σχολικά έτη  2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026 με 
δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) και με δικαίωμα προαίρεσης, 221.595,09 
€ άνευ ΦΠΑ   (250.402,46 € με ΦΠΑ 13%). 

ΑΔΑ: 9ΑΕΩ7ΛΕ-8ΦΙ



 

IX. Την Αριθ. Πρωτ.οικ.90985/13682/18-10-2024 με ΑΔΑΜ 24PROC015621556 3η  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
Υποβολής Οικονομικών Προσφορών στο Πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών  για την 
ανάθεση συμβάσεων  παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για τα  σχολικά έτη  2024-2025 και 2025-2026 με δικαίωμα 
τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) και με δικαίωμα προαίρεσης, 41.371,68 € άνευ 
ΦΠΑ   (46.750,00 € με ΦΠΑ 13%). 

X. Την αρ. 32070/4952/18-04-2023 (ΑΔΑΜ 23REQ012513784)  Πολυετή Απόφαση   Ανάληψη 
Υποχρέωσης  για την πληρωμή συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
δημοσίων σχολείων χωρικής αρμοδιότητας της Π.Ε Λευκάδας για τα σχολικά έτη:2023-2024, 
2024-2025 και 2025-2026,την αρ. 17362/2709/26-02-2024 (ΑΔΑ: 9ΧΖΒ7ΛΕ-Η5Γ)  πολυετή ανάληψη 
υποχρέωσης που τροποποιεί την ανωτέρω ως προς την ανακατανομή των πιστώσεων και την 
αρ. 671/111/07-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΖΦ87ΛΕ-ΚΚΗ) Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

XI. Το υπ’ αριθ. 52243/7742/08-07-2025 έγγραφο του Τμήματος Δια Βίου Μάθησης Παιδείας και 
Απασχόλησης της Π.Ε. Λευκάδας με θέμα “Παροχή πληροφοριών”. 

 
XII. Τους ενταγμένους στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών της Π.Ε Λευκάδας, Οικονομικούς φορείς , για 

την μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για τα 
σχολικά έτη  2023-2024, 2024-2025 και 2025-2026. 

 
XIII. Την ανάγκη έκδοσης της 4ης Πρόσκλησης για την ανάθεση συμβάσεων  παροχής υπηρεσιών 

μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για το σχολικό έτος  
2025-2026,  μέσω Δ.Σ.Α.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 Την έγκριση  των όρων  της 4ης Πρόσκλησης υποβολής Οικονομικών Προσφορών για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε 
Λευκάδας  για το σχολικό έτος 2025-2026  με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) με 
δικαίωμα προαίρεσης, προϋπολογισμού 79.862,64 € άνευ Φ.Π.Α  (90.244,78 € με Φ.Π.Α 13%) ,στο 
Πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών  για την ανάθεση συμβάσεων  παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για τα  σχολικά έτη  2023-2024, 2024-
2025 και 2025-2026 με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) και με δικαίωμα 
προαίρεσης. 

 . 

Συνημμένα:  
Σχέδιο  4ης Πρόσκλησης 
 

             Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                                    Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 
 
          ΑΡΓΥΡΗ ΣΟΦΙΑ 
                                                                                                           ΑΝΤΩΝΙΟΣ Ι. ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΑΕΩ7ΛΕ-8ΦΙ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Νικόλαος  Γκισγκίνης  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τους όρους  της 4ης Πρόσκλησης υποβολής Οικονομικών Προσφορών για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε 
Λευκάδας  για το σχολικό έτος 2025-2026  με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) με 
δικαίωμα προαίρεσης, προϋπολογισμού 79.862,64 € άνευ Φ.Π.Α  (90.244,78 € με Φ.Π.Α 13%) ,στο 
Πλαίσιο του Δυναμικού Συστήματος Αγορών  για την ανάθεση συμβάσεων  παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών δημοσίων σχολείων  χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε Λευκάδας  για τα  σχολικά έτη  2023-2024, 2024-
2025 και 2025-2026 με δικαίωμα τετράμηνης παράτασης (ήτοι έως 31.12.2026) και με δικαίωμα 
προαίρεσης. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 661-48/08-08-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Νικόλαος  Γκισγκίνης 

 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 9ΑΕΩ7ΛΕ-8ΦΙ


		2025-08-08T16:18:22+0300
	Athens




